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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,589,836.44 795,578.43 19,064,662.2319,860,240.66

1,280,000.00 75,000.00 1,205,000.00Dietas 1,280,000.00

7,431,201.60 596,517.75 12,656,450.16Sueldos Básicos 13,252,967.91

619,266.80 0.00 1,041,433.32Decimotercer Mes 1,041,433.32

619,266.80 0.00 1,041,433.32Decimocuarto Mes 1,041,433.32

434,142.72 71,603.40 732,761.00Contribuciones para Seguro 
Social

804,364.40

229,317.62 0.00 233,562.38Complementos 233,562.38

613,964.40 43,815.00 934,340.04Jornales 978,155.04

20,000.00 0.00 20,000.00Horas Extraordinarias 20,000.00

342,676.50 8,642.28 1,199,682.01Beneficios 1,208,324.29

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 14,029,759.20 2,004,758.25 31,350,242.1933,355,000.44

121,700.00 8,356.29 154,288.71Viáticos Nacionales 162,645.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

170,000.00 24,912.83 547,492.17Suministro de Energía 
Eléctrica

572,405.00

20,000.00 0.00 28,000.00Agua 28,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Correo Postal 10,000.00

25,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Celular 30,000.00

600,000.00 54,638.70 672,726.30Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

727,365.00

60,000.00 0.00 110,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

110,000.00
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250,000.00 20,000.00 251,917.11Servicios Jurídicos 271,917.11

40,000.00 0.00 79,000.00Servicios de Capacitación 79,000.00

320,000.00 18,000.00 331,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

349,000.00

40,000.00 23,200.50 81,799.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

105,000.00

50,000.00 17,831.52 32,168.48Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

40,000.00 1,180.89 40,819.11Comisiones y Gastos 
Bancarios

42,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Publicidad y Propaganda 70,000.00

50,000.00 1,499.99 63,497.01Servicio de Internet 64,997.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Ceremonial y Protocolo 250,000.00

11,858,059.20 1,693,740.53 27,774,244.80Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

29,467,985.33

0.00 116,897.00 637,009.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

753,906.00

0.00 24,500.00 55,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

80,000.00

0.00 0.00 75,780.00Servicios Médicos 75,780.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,756,652.96 701,312.59 11,128,089.4911,829,402.08

88,895.34 0.00 88,895.34Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

88,895.34

8,072,433.50 636,587.59 10,281,401.42Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,917,989.01
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195,324.12 56,000.00 359,527.73Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

415,527.73

400,000.00 8,725.00 398,265.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

406,990.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,474,592.25 365,532.44 3,826,916.614,192,449.05

190,000.00 16,939.50 255,560.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

272,500.00

70,000.00 0.00 70,000.00Hilados y Telas 70,000.00

100,000.00 4,537.50 145,462.50Llantas y Cámaras de Aire 150,000.00

605,592.25 360.00 943,765.25Productos Químicos 944,125.25

35,000.00 0.00 35,000.00Herramientas Menores 35,000.00

65,000.00 2,945.00 62,055.00Elementos de Ferretería 65,000.00

150,000.00 660.00 309,340.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

310,000.00

150,000.00 14,355.45 320,644.55Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

335,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Repuestos y Accesorios 50,000.00

32,000.00 0.00 32,000.00Productos Forestales 32,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Productos de Material Plástico 12,000.00

10,000.00 4,200.00 5,800.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

0.00 288,576.00 880,747.80Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,169,323.80

0.00 1,700.00 7,300.00Gasolina 9,000.00

0.00 9,600.00 93,900.00Diésel 103,500.00

0.00 0.00 165,000.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

165,000.00

0.00 0.00 265,000.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

265,000.00
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0.00 21,658.99 168,341.01Materiales y Suministros 
Odontológicos

190,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,518,654.40 501,844.66 9,144,767.539,646,612.19

4,118,654.40 95,871.70 4,774,600.22Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,870,471.92

0.00 0.00 500,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

500,000.00

0.00 0.00 129,720.50Muebles Varios de Oficina 129,720.50

200,000.00 14,889.63 288,910.37Equipos Varios de Oficina 303,800.00

0.00 0.00 200,000.00Equipo de Laboratorio Médico 200,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipo de Comunicación 200,000.00

2,000,000.00 391,083.33 3,051,536.44Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

3,442,619.77

42,369,495.25 4,369,026.37 74,514,678.05Total: 78,883,704.42
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